Menor preço 

Referência de tempo: Todas as referências de tempo no edital, no aviso e durante a sessão 

pública observarão obrigatoriamente o horário de Brasília - DF. 

Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição de R$ 51.600,00 

(cinquenta e um mil e seiscentos reais) para período de 12 (doze) meses, conforme documentos 

encartados ao processo respectivo, e irá onerar os recursos orçamentários indicados no Termo 

de Referência. 

O julgamento será pelo critério de menor preço. 

Nas contratações serão utilizados recursos próprios da AGÊNCIA CIVAP.

[...]

Os preços estipulados na cláusula anterior serão reajustados a cada período de um ano, 

contados a partir da data de sua vigência, pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor 

Amplo (IPCA/IBGE). 

9. ESTIMATIVA DE VALOR 

9.1. Com base nos valores apresentados pelas empresas o custo médio anual da 

contratação será de R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil e seiscentos reais). 

9.2 Planilha Orçamentária  

Fornecedor CNPJ Valor Mensal Valor Global 

(Anual) 

Amêndola & Amêndola Software 

Ltda 
04.326.049/0001-90 R$ 2.500,00 R$ 30.000,00 

Demandanet Desenvolvimento 

de Softwares Ltda. 
12.866.344/0001-67 R$ 5.000,00 R$ 60.000,00